ДОГОВОР № ______________

Москва                                                                                          «___» __________ 2015 года

Общеобразовательное частное учреждение Международная гимназия инновационного центра «Сколково» в лице директора Шамилова Юрия Хасковича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и  _______________________________, в лице  ___________________________________________________, действующего(ей) на основании ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ
В данном Договоре нижеперечисленные термины будут иметь следующее толкование:

а) «Договор» – настоящий договор, заключенный Заказчиком, в целях обеспечения нужд Заказчика, и Поставщиком, подписанный Сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему;

б) «Цена Договора» - цена, которая должна быть выплачена Поставщику по условиям Договора за полное и надлежащее выполнение своих обязательств по Договору;

в) «Спецификация» - Спецификация на поставку Товара, оформленная в соответствии с  установленной формой (Приложение № 1 к Договору).
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Поставщик принимает на себя обязательства передать Товар в соответствии с подписанной Спецификацией, а Заказчик принять и оплатить Товар.

2.2. Поставка Товара осуществляется  Поставщиком своими силами и за свой счет   по адресу: 143005, Московская область, Одинцовский район, Ликинский с.о., дер. Зайцево, д. 1а (территория Негосударственного образовательного учреждения – гимназии «Московская экономическая школа»).
2.3. Товар должен быть передан Заказчику свободным от любых прав, требований и притязаний третьих лиц.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1.  Стороны договорились, что максимальная Цена по Договору составит не более ________________________________________ рублей, включая НДС.
3.2. Цена Договора, указанная в пункте 3.1 настоящего Договора, включает в себя поставку товара  согласно п.2.2., гарантийные обязательства, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также любые иные расходы, которые Поставщик может понести в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору.

  3.3. Стоимость Товара фиксируется на весь период действия договора.
3.4. Все платежи по Договору осуществляются в рублях Российской Федерации.

4. Упаковка и маркировка

4.1. Поставщик должен обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить его повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения – Заказчику. Упаковка Товара должна полностью обеспечивать условия транспортировки, предъявляемые к данному виду Товара.

4.2. Вся упаковка должна соответствовать требованиям действующих нормативных актов Российской Федерации.

5. Поставка товара и документация

5.1.  Поставка Товара осуществляется на основании подписанной Спецификации не позднее 15 (пятнадцати) дней со дня заключения договора.
5.2. Поставщик обязан уведомить Заказчика о готовности Товара к передаче не позднее, чем за 3 рабочих дня до окончания сроков передачи Товара, указанных в п. 5.1.  Договора.
5.3. Фактической датой поставки считается дата подписания накладной уполномоченными представителями Сторон по форме, установленной действующим законодательством.

5.4. При поставке Товара Поставщик предоставляет Заказчику следующую документацию:

а) счет, счет-фактуру;

б) накладную в 2-х экземплярах (один экземпляр для Заказчика, один экземпляр для Поставщика).

в) товарно-транспортную накладную в 2-х экземплярах (один экземпляр для Заказчика, один экземпляр для Поставщика).

г) документы, необходимые для эксплуатации товара, а также документы, свидетельствующие о соответствии качества товара требованиям, установленным нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ товара

6.1. Приемка товара по наименованию и количеству осуществляется во время передачи Товара Заказчику и включает в себя следующие этапы:

а) проверка в части комплектности поставленного Товара на соответствие накладной;

б) проверка Товара на соответствие подписанной Спецификации, требованиям Договора;

в) проверка полноты и правильности оформления сопроводительных документов, в соответствии с условиями настоящего Договора.
6.2. По факту приемки Стороны подписывают накладную. Каждая накладная должна содержать номер и дату Договора.

6.3. Накладная Поставщика оформляется в установленном порядке. В случае несоответствия указанным в Спецификации наименованию или количества Товара в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом наименовании и количестве Товара.

6.4. Допоставка Поставщиком указанного в Спецификации наименования и количества Товара должна быть произведена не позднее 3 рабочих дней с момента обращения Заказчика с соответствующим требованием.
6.5.   С момента подписания накладной Заказчиком все риски случайной гибели, утраты или повреждения Товара переходят к Заказчику.
7. КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать нормам, критериям и требованиям безопасности, установленными нормативными документами Российской Федерации. Товар должен находиться в заводской упаковке, исключающей возможное повреждение Товара при его транспортировке; поставляемый Товар должен быть новым, вторично не заправленным, то есть не бывшим ранее в эксплуатации, не восстановленным, без дефектов материала и изготовления, не модифицированным, не переделанным, не поврежденным, рекомендованным для использования компанией-производителем и свободно поставляться в Российскую Федерацию. Дата изготовления должна быть не ранее 2015 года.
7.2. Претензии по качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Заказчиком в течение гарантийного срока, указанного в п. 7.3 Договора, либо в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара, если таковой превышает срок, установленный настоящим Договором.
7.3. Поставщик предоставляет Заказчику гарантию качества Товара в течение гарантийного срока, составляющего 1 (один) год с даты приемки Товара Заказчиком. В случае, если в течение гарантийного срока Заказчик обнаружит недостатки товара, он обязан вызвать Поставщика для оформления Акта о выявленных скрытых недостатках Товара. Поставщик обязуется заменить недоброкачественный Товар.
7.4. Возврат некачественного Товара подтверждается соответствующей накладной. Допоставка, возврат, замена некачественного Товара производится за счет и силами Поставщика. Тара и упаковка, в которых поступил Товар, возврату и обмену не подлежат.

7.5. Поставщик гарантирует отсутствие поломок печатающего устройства по вине расходного или ресурсного материала Товара. В случае возникновения поломки по вине расходного или ресурсного материала Товара, Поставщик обязуется своими силами и за свой счет произвести ремонт этого печатающего устройства, срок ремонта не должен превышать 30 (тридцать) календарных дней, на время ремонта Поставщиком предоставляется аналогичное оборудование.

7.6. В случае обнаружения Заказчиком поставки нелицензионных расходных материалов, либо материалов, бывших в употреблении,  Заказчиком в адрес Поставщика выставляется неустойка в размере 15% стоимости нелицензионного либо бывшего в употреблении Товара. Поставленный нелицензионный или бывший в употреблении Товар возврату не подлежит.
8. Порядок оплаты

8.1. Оплата производится после поставки Товара, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней на основании предоставленных Поставщиком документов, указанных в  п.5.4. договора.
8.2. Оплата осуществляется путем перевода денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика. Обязательство Заказчика по оплате счета, выставленного Поставщиком, считается исполненным с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

9. Штрафы и неустойки

9.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае нарушения сроков поставки Товара, предусмотренных пунктом 5.1. настоящего Договора, Поставщик выплачивает Заказчику пеню в размере 1% от стоимости Товара, поставленного согласно соответствующей Спецификации, срок поставки которого нарушен, за каждый день просрочки по письменному требованию Заказчика.
9.3. В случае поставки Заказчику Товара ненадлежащего качества наступают последствия, предусмотренные статьями 475 и 518 Гражданского кодекса Российской Федерации.

10. Срок действия договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания и действует 1 календарный год. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
11. Расторжение договора

11.1 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда.

12. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)

12.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если их неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

12.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, в том числе: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на исполнение обязательств по Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

12.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах. Невыполнение указанного требования лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание невыполнения своих обязательств по Договору. Если от стороны не поступает иных письменных уведомлений, другая Сторона продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от обстоятельств непреодолимой силы.

12.4. В случае, если поставка осуществляется из-за границы Российской Федерации, событие форс-мажора должно быть подтверждено торгово-промышленной палатой страны, в которой произошло такое событие.

12.5. Если, по мнению Сторон, исполнение Договора может быть продолжено в порядке, действовавшем до возникновения обстоятельств непреодолимой силы, то срок исполнения обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, которое необходимо для учета действия этих обстоятельств и их последствий.

13. Уведомления

13.1. Все уведомления, корреспонденция, документация являются надлежаще врученными (переданными) при условии их направления по почтовому адресу (адресу места нахождения – при отсутствии Стороны по почтовому адресу), с подтверждением вручения (уведомлением о вручении), или описью вложения или доставлены лично по почтовому (адресу места нахождения – при отсутствии Стороны по почтовому адресу) адресу Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Документы, полученные Сторонами по электронной почте по следующим адресам: со стороны Заказчика ______________и со стороны Исполнителя ____________ признаются Сторонами, и имеют такую же юридическую силу как надлежаще врученный (переданный) документ, при условии последующего оформления в установленном порядке в 5 (пяти) дневный срок. Факсимильные сообщения принимаются Сторонами в качестве документов, предусмотренных настоящим Договором, при условии последующего оформления их Сторонами в установленном порядке в 5 (пяти) дневный срок.
13.2. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменениях: в полномочиях органов и (или) представителей Сторон, наименования, почтового адреса, места нахождения, регистрационных, банковских и иных реквизитов и кодов – в 3 (трех) дневный срок после произошедших изменений с приложением соответствующих подтверждающих документов. Допускается уведомление посредством факсимильной связи (по электронной почте) с последующим предоставлением заверенных подписью исполнительного органа и печатью Стороны копий соответствующих документов в разумный срок. Риск неблагоприятных последствий неуведомления о прошедших изменениях несет Сторона, нарушившая данное условие Договора.

14. Прочие положения

14.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

14.2. Все споры и разногласия в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, спор (в том числе спор в связи с заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением настоящего Договора, признанием его недействительным) передается на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы. Соблюдение претензионного порядка признается сторонами обязательным, срок рассмотрения претензии – 5 рабочих дней со дня получения.
14.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

14.4. Перечень Приложений, указанных в настоящем Договоре и являющихся его неотъемлемой частью:

Приложение №1 – форма Спецификации.

15. Реквизиты сторон
	Заказчик

ОЧУ МГ Сколково
Тел: +7(495) 956-00-33 доб. 29-60;

Место нахождения: 143026, г.  Москва, территория инновационного центра «Сколково», ул. Луговая, д. 4, корп. 5;

ИНН 7731108612 / КПП 773101001;
ОГРН 1157700001326;
Р/с № 40703810038000001420;

в ОАО СБЕРБАНК России, г. Москва;

К/с № 30101810400000000225;

ОКПО 27972091;

БИК 044525225.
	Поставщик:

16. ПОДПИСИ СТОРОН
	От Заказчика:

___________________ /Ю.Х. Шамилов/
М.П.
	От Поставщика

__________________/ ___________ /
М.П

 Приложение № 1

к Договору №_____ от «__» _______ 2015 г.

Форма спецификации

СПЕЦИФИКАЦИЯ №____

	п/п
	Наименование Товара (ресурсный или расходный материал)
	Цена, руб. с НДС
	Кол-во, шт.
	Сумма, руб. с НДС

	1
	Apple MacBook Pro 13” с дисплеем Retina, Core i5 2,7/ 128 Gb SSD/ 8Gb LPDDR3/ Intel Iris Graphics 6100

	45

	2
	Apple iPAd Air 2/16 Gb/ Широкоформатный дисплей Multi-Touch с диагональю 9,7 дюйма с подсветкой LED и технологией IPS/ процессор A8X с 64-битной архитектурой/ Wi-Fi/(Без возможности подключения по сотовой связи)

	40

	3
	Мышь Logitech M100

	45

	4
	Bretford Mobility Cart 30 for Macbook

	2

	5
	Bretford PowerSync Cart 40 for iPad and iPad mini

	2

	Итого:

	В т.ч. НДС:

	От Заказчика:

_____________ / Ю.Х. Шамилов /
М.П.

	От Поставщика:

______________/  _______________/

М.П.

7